
ACTA DEFINITIVA DE CONSTITUCIÓN Y SELECCIÓN DEL TRIBUNAL ENCARGADO DE 
REALIZAR LAS PRUEBAS DE APTITUD  PARA  TRES PUESTOS DE  LIMPIADOR/A DE 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE VALDETORRES 2022

Siendo las 09:30 horas del día 15 de septiembre de 2022, en la Casa Consistorial, sita en la 
Plaza de la Constitución s/n, en el término Municipal de Valdetorres (Badajoz), se reúnen los  
miembros del tribunal encargado de realizar las pruebas de aptitud a los aspirantes para cubrir 
tres puestos de Limpiador/a de dependencias municipales para el Ayuntamiento de Valdetorres,  
conforme a las Bases publicadas el 8 de julio de 2021

Composición de los miembros del Tribunal:

Presidenta:              Isabel María Sánchez Amador
Vocal:           José Manuel Verdasco Torrado
Secretario: Salvador Santiago Pérez

De conformidad con la Base Sexta de las Bases de referencia, una vez efectuada la prueba 
teórica correspondiente a la fase de Oposición,  consistente en un cuestionario tipo test,   y 
sumado un 1 punto a las calificaciones obtenidas en la fase de oposición a aquellas candidatas 
que han acreditado estar en posesión del Graduado Escolar, Graduado en ESO o equivalente,  
dando el siguiente  resultado:

NOMBRE Y APELLIDOS NIF
NOTA FASE 

OPOSICIÓN + 
FASE CONCURSO

NOTA 
FINAL

1 LETICIA CUESTA VAZ ***3657** 10 (APTA) 10

2 MARÍA ELÍSABET ROMERO PÉREZ ***7837*** 9 + 1 (APTA) 10

3 CORAL RODRÍGUEZ GALLEGO ***6050** 9 +1 (APTA) 10

4 CARMEN ISABEL ROMERO PÉREZ ***9927** 8,5 +1 (APTA) 9,5

5 DOLORES AGUDO ZORZANO ***4948** 8,5 + 1 (APTA) 9,5

6 ALBA CARRASCO CURADO ***3830*** 8,5 + 1 (APTA) 9,5

7 ANTONIA MARÍA MIRANDA MOLINA ***6413***  8,5 + 1 (APTA) 9,5

8 MARÍA VICTORIA GONZÁLEZ PAJUELO ***3619** 7 + 1 (APTA) 8

9 INMACULADA PORRO OLMEDO ***6536*** 7 + 1 (APTA) 8

10 JULIA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ***8288*** 6,5 + 1  (APTA) 7,5

11 MERCEDES RODRÍGUEZ CURADO ***8110** 6 +1  (APTA) 7

12 MARÍA DEL CARMEN GIL HERNÁNDEZ ***2265*** 5,5 + 1 (APTA) 6,5

13 MARÍA ISABEL MUÑOZO PASCUAL ***0784*** 5,5 + 1 (APTA) 6,5

14 MARÍA DEL MAR PORRO OLMEDO ***6536*** 5,5 + 1 (APTA) 6,5

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  la  Base  Séptima  del  presente  proceso  selectivo,  las 
aspirantes preseleccionadas y no contratadas que cumplan todos los requisitos establecidos en 
las Bases de selección, quedarán en lista de espera para futuras sustituciones o bajas del 
personal contratado. 
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A la  vista  de que se  han  producido  empates  en la  puntuación obtenida por  varias  de las 
aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en la Base Sexta del presente proceso selectivo, 
se procede al sorteo para determinar el orden en las eventuales contrataciones, a resultas del  
cual se obtiene el siguiente resultado:

NOMBRE Y APELLIDOS NIF
NOTA FASE 

OPOSICIÓN + 
FASE CONCURSO

NOTA 
FINAL

1 CORAL RODRÍGUEZ GALLEGO ***6050** 9 +1 (APTA) 10

2 LETICIA CUESTA VAZ ***3657** 10 (APTA) 10

3 MARÍA ELÍSABET ROMERO PÉREZ ***7837*** 9 + 1 (APTA) 10

4 CARMEN ISABEL ROMERO PÉREZ ***9927** 8,5 +1 (APTA) 9,5

5 DOLORES AGUDO ZORZANO ***4948** 8,5 + 1 (APTA) 9,5

6 ALBA CARRASCO CURADO ***3830*** 8,5 + 1 (APTA) 9,5

7 ANTONIA MARÍA MIRANDA MOLINA ***6413***  8,5 + 1 (APTA) 9,5

8 INMACULADA PORRO OLMEDO ***6536*** 7 + 1 (APTA) 8

9 MARÍA VICTORIA GONZÁLEZ PAJUELO ***3619** 7 + 1 (APTA) 8

10 JULIA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ***8288*** 6,5 + 1  (APTA) 7,5

11 MERCEDES RODRÍGUEZ CURADO ***8110** 6 +1  (APTA) 7

12 MARÍA DEL MAR PORRO OLMEDO ***6536*** 5,5 + 1 (APTA) 6,5

13 MARÍA ISABEL MUÑOZO PASCUAL ***0784*** 5,5 + 1 (APTA) 6,5

14 MARÍA DEL CARMEN GIL HERNÁNDEZ ***2265*** 5,5 + 1 (APTA) 6,5

A la vista de los resultados obtenidos, y ante, la ausencia de reclamaciones en forma y plazo, el 
Tribunal propone al  Sr. Alcalde-Presidente de la Corporación, como candidatas a cubrir  las 
plazas a las siguientes aspirantes:

CORAL RODRÍGUEZ GALLEGO ***6050** APTA 9 + 1 10

LETICIA CUESTA VAZ ***3657** 10 APTA (APTA) 10

MARÍA ELÍSABET ROMERO PÉREZ ***7837*** 9 + 1 APTA (APTA) 10

Finalizado el proceso y para su debida constancia, los miembros del tribunal selectivo firman la  
presente acta, en Valdetorres siendo las 13:00 horas del día 15 de septiembre de 2022.

                  La Presidenta                             El  Secretario
   Fdo: Isabel María Sánchez Amador                                            Fdo. Salvador Santiago Pérez

El Vocal
Fdo:  José Manuel Verdasco Torrado

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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